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Condizioni di Assicurazione
Assicurazione temporanea caso morte a premio unico anticipato 

connessa alle operazioni di anticipo pensionistico (APE)
Allegato 3 dell’Accordo Quadro Assicurativo di cui all’art. 11, comma 2 del DPCM n. 150 del 4 settembre 2017
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APE erogato Importo del premio al variare del TAN
Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%

12 12.000 3.586 3.668 3.750 3.838
24 24.000 7.310 7.507 7.704 7.926
36 36.000 11.175 11.521 11.870 12.273
43 43.000 13.496 13.946 14.401 14.932

APE erogato Importo del premio al variare del TAN
Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%

12 12.000 3.664 3.752 3.838 3.931
24 24.000 7.470 7.679 7.889 8.120
36 36.000 11.422 11.788 12.158 12.576
43 43.000 13.795 14.270 14.752 15.304
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Mesi trascorsi 
dall’inizio 

dell’erogazione

Importo da 
rimborsare

12 11.214
24 10.908

Mesi trascorsi 
dall’inizio 

dell’erogazione

Importo da 
rimborsare

12 11.470
24 11.152
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Mesi trascorsi 
dall’inizio 

del rimborso

Importo da 
rimborsare

24 8.840
60 6.422

120 3.098

Mesi trascorsi 
dall’inizio 

del rimborso

Importo da 
rimborsare

24 9.035
60 6.564

120 3.166
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Mesi trascorsi 
dall’inizio 

dell’erogazione

Importo da 
rimborsare

12 3.344
24 3.252

Mesi trascorsi 
dall’inizio 

dell’erogazione

Importo da 
rimborsare

12 3.421
24 3.326

Mesi trascorsi 
dall’inizio 

del rimborso

Importo da 
rimborsare

24 2.632
60 1.907

120 909

Mesi trascorsi 
dall’inizio 

del rimborso

Importo da 
rimborsare

24 2.690
60 1.949

120 930
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Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 17 17.000 1.873 1.922 1.972 2.029
24 24.000 29 29.000 2.186 2.257 2.329 2.415
36 36.000 41 41.000 2.513 2.610 2.710 2.831
43 43.000 48 48.000 2.711 2.825 2.943 3.087

Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 20 20.000 3.142 3.227 3.313 3.411
24 24.000 32 32.000 3.670 3.792 3.917 4.065
36 36.000 44 44.000 4.223 4.389 4.560 4.769
43 43.000 51 51.000 4.557 4.753 4.955 5.204



Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 17 17.000 1.919 1.972 2.025 2.084
24 24.000 29 29.000 2.244 2.319 2.396 2.486
36 36.000 41 41.000 2.584 2.686 2.792 2.918
43 43.000 48 48.000 2.789 2.910 3.034 3.186

Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 20 20.000 3.222 3.312 3.404 3.507
24 24.000 32 32.000 3.770 3.899 4.032 4.187
36 36.000 44 44.000 4.344 4.520 4.702 4.920
43 43.000 51 51.000 4.692 4.898 5.113 5.374
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Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 17 12.000 359 367 375 384
24 24.000 29 24.000 731 751 770 793
36 36.000 41 36.000 1.118 1.152 1.187 1.227
43 43.000 48 43.000 1.350 1.395 1.440 1.493

Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 20 12.000 595 609 622 637
24 24.000 32 24.000 1.213 1.246 1.279 1.316
36 36.000 44 36.000 1.855 1.913 1.970 2.037
43 43.000 51 43.000 2.240 2.315 2.391 2.479

Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 17 12.000 366 375 384 393
24 24.000 29 24.000 747 768 789 812
36 36.000 41 36.000 1.142 1.179 1.216 1.258
43 43.000 48 43.000 1.380 1.427 1.475 1.530

Ape erogato
Importo del premio aggiuntivo al variare del TAN

Situazione iniziale Situazione dopo 
adeguamento

Mesi Importo Mesi Importo 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
12 12.000 20 12.000 608 623 637 653
24 24.000 32 24.000 1.240 1.275 1.310 1.348
36 36.000 44 36.000 1.896 1.957 2.018 2.088
43 43.000 51 43.000 2.290 2.369 2.449 2.540
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2.077

Mesi di anticipo 
del 

pensionamento

Importo da 
rimborsare

6 2.029
12 4.014
24 7.853

Mesi di anticipo 
del 

pensionamento

Importo da 
rimborsare

6 2.077
12 4.109
24 8.036
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